
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2016    № 160

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 25.08.2014 № 466
 « Об утверждении муниципальных
 программ городского поселения Гаврилов-Ям»

Руководствуясь статьями  27, 32 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям, 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения в постановление от 25.08.2014 № 466 
« Об утверждении муниципальных  программ городского поселения Гаврилов-
Ям»:

1.1.  Приложение  1   «Муниципальная  программа  «Защита  населения  и
территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
на  2014-2017  годы»  и  Паспорт  муниципальной  программы  изложить  в
следующей редакции:

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Защита населения и территории городского поселения Гаврилов-Ям от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности  людей на водных объектах на  2014-2018 годы

Наименование 
муниципальной  программы

 Защита населения и территории городского 
поселения Гаврилов-Ям от чрезвычайных ситуации, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности  
людей на водных объектах на  2014-2018 годы              

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Администрация городского поселения Гаврилов-Ям;
 МУ «Управление городского хозяйства»

Куратор  муниципальной 
программы

Первый  заместитель  Главы  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям Ульянычев М.А.

Сроки реализации 
муниципальной

2014-2018 годы



программы

Цель муниципальной 
программы

Укрепление пожарной безопасности, обеспечение 
необходимых условий для предотвращения гибели и
травматизма людей при пожарах, сокращение 
размеров материального ущерба от них

Задачи муниципальной 
программы

1.Предупреждение  пожаров  и  профилактика
пожарной безопасности;
2.  Обеспечение  безопасности  граждан  на  водных
объектах

Объём финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем финансирования – 3 641 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:  
 2014г. –  735 тыс. руб.
 2015г. –  536 тыс. руб.
 2016г. -   940 тыс. руб.
  2017г. -  715 тыс.руб.
  2018г. -  715 тыс.руб.

Перечень 
подпрограмм( целевых и 
ведомственных программ и 
основных мероприятий, 
входящих в состав  
муниципальной программы)

Муниципальная  целевая программа  «Обеспечение 
первичных мер противопожарной безопасности на 
территории городского поселения Гаврилов-Ям на 
2014-2017 годы»
Мероприятия по обеспечению безопасности граждан 
на водных объектах

Контактное лицо

Ульянычев Максим Александрович -  первый 
заместитель Главы Администрации городского 
поселения Гаврилов-Ям, тел. 8 (48534) 2-43-86;
Киселев  Михаил  Владимирович-  начальник  МУ
«Управление городского хозяйства», 
Тел.8(48534)2-08-71

1.1.2.  Раздел 3. «Перечень подпрограмм муниципальной программы» 



изложить в следующей редакции:

Наименование 
подпрограммы

              Объем финансирования тыс.руб.
всего 2014 2015 2016 2017 2018

Муниципальная  целевая 
программа  «Защита 
населения  и территории 
городского поселения 
Гаврилов-Ям от  
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и 
безопасности людей на 
2014-2017 годы»

3 193 654 469 840 615 615

Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности граждан на 
водных объектах

448 81 67 100 100 100

        1.1.3. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  
изложить в следующей редакции:

Источники финансирования Объем финансирования (тыс. руб.)
Всего 2014г. 2015г. 2016г 2017г. 2018г.

Муниципальная  целевая 
программа  «Защита населения  и
территории городского 
поселения Гаврилов-Ям от  
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на 2015-2018 годы»

3 193 654 469 840 615 615

в том числе:
бюджет городского поселения 
Гаврилов – Ям 3 193 654 469 840 615 615
Мероприятия по обеспечению 
безопасности граждан на водных
объектах 448 81 67 100 100 100

в том числе:
бюджет городского поселения 
Гаврилов – Ям 448 81 67 100 100 100



        1.1.4.  Паспорт  подпрограммы «Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение первичных мер противопожарной  безопасности на территории
городского  поселения  Гаврилов  –  Ям  на  2014  –  2017  годы»  изложить  в
следующей редакции:
                                 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПРОТИВОПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ НА 2015-2018 ГОДЫ»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ



Наименование
Программы

Муниципальная  целевая программа  «Обеспечение 
первичных мер противопожарной безопасности на 
территории городского поселения Гаврилов-Ям на 
2015-2018 годы»

Заказчик
Программы 

Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

Основание  разработки 
Программы

 Федеральный закон  от 21.12. 1994 года № 69-ФЗ
 «О пожарной безопасности»;
 Закон Ярославской области от 07.12.2004 г. 
№ 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской 
области»

Куратор Программы Первый заместитель Главы администрации 
городского поселения Гаврилов-Ям Ульянычев М.А.

Исполнители Программы Администрация городского поселения Гаврилов-Ям;
 МУ «Управление городского хозяйства»

Основные    разработчики
Программы

Администрация городского поселения Гаврилов-Ям

Цели  Программы Укрепление пожарной безопасности, обеспечение 
необходимых условий для предотвращения гибели и 
травматизма людей при пожарах, сокращение 
размеров материального ущерба от них

Задачи Программы Предупреждение пожаров и профилактика пожарной 
безопасности

Сроки реализации
муниципальной 
программы

2015-2018гг.

Объемы и источники  
финансирования 
Программы

  Средства бюджета городского поселения Гаврилов-
Ям – 2 539 тыс. руб.,
в т.ч. по годам:  
 2015г. –  469 тыс. руб.
 2016г. –  840 тыс. руб.
 2017г.-    615 тыс.руб.
 2018г. -   615 тыс.руб.

Ожидаемые и конечные 
результаты  реализации 
программы

Снижение уровня гибели и травматизма людей
при пожарах, размеров материального ущерба
от них;
- укрепление материально-технической базы для 
пожаротушения, сети противопожарного 
водоснабжения;





              1.1.5. Раздел 3 « Система мероприятий» изложить в следующей редакции:

№№
п/п

Программные мероприятия, 
обеспечивающие выполнение 
задачи

Исполнители,
участники
(главные
распорядители) 

Источник
финансирования

Объем  финансирования тыс.руб.

всего в т.ч. по годам реализации
2015г. 2016 г. 2017г. 2018 г.

1.

1.
Задача.    Предупреждение пожаров и профилактика пожарной 

безопасности
2 539

   

469

 

 840

  

 615

   

 615

в том числе:

1.1.

Разбор и снос пожароопасных 
объектов

Администрация
ГП

Бюджет
городского
поселения

1 600 100 500 500 500

1.2.

Укрепление материально-
технической базы для 
пожаротушения

Администрация
ГП

Бюджет
городского
поселения

 

  170 170
1.3. Подсыпка и грейдирование 

пожарных объектов
Администрация
ГП

Бюджет
городского
поселения

 
  769 369 170 115 115

            



      2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы  Администрации городского поселения   Гаврилов-Ям  М.А.Ульянычева.

          3.Опубликовать  настоящее  постановление  и  на  официальном    сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.   

      4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

 
лава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин


	ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

